CÂMARA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 05.608.436/0001-81

e-mail: camara@camaradoresopolis.mg.gov.br
Rua Farnésio Paim Pamplona, 61 – Centro – CEP 37926-000 – Fone/Fax: (0xx37)

3355-1278
                    Adm.: 2025/2028

_____________________________________________________________________________

Ofício CMD N° 069/2025

Doresópolis, 19 de dezembro de 2025.

Assunto: Encaminha Indicação

Senhor Prefeito,

O Presidente da Câmara Municipal de Doresópolis, no uso da atribuição

que lhe confere o art. 39, inciso XXV, alínea “c” do Regimento – Resolução nº

003/2005, vem encaminhar a V. Exa. a seguinte Indicação nº 038/2025 – De

autoria do Vereador Hugo Oliveira Leão “Indico ao Prefeito Municipal que

avalie a possibilidade de disponibilizar mais um veículo, preferencialmente uma

van ou ônibus, para o transporte dos trabalhadores do município de Doresópolis

que se deslocam diariamente para o município de Piumhi para fins laborais.”

____________________________

Reinaldo de Souza Lopes
Presidente da Câmara Municipal de Doresópolis

Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Doresópolis-MG.
Valdir da Costa Lopes